COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 9, de 2015

AUTOR: Deputado José Bittencourt

OBJETO: Declara de utilidade pública a “Associação de Difusão Cultural e Comunitária Boas Novas”, em Ribeirão do Sul.

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n.° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que estabelece normas para a declaração de utilidade pública na esfera estadual, faz-se necessária a complementação de documentos. Portanto, para que esta Comissão possa exarar seu parecer, solicita-se ao autor da propositura que a entidade acima seja oficiada, a fim de que envie, com a urgência que o caso requer:

I - relatório circunstanciado, assinado pelo presidente da entidade, referente às atividades da entidade nos anos de 2012, 2013 e 2014, pontuando as ações desenvolvidas e o número e beneficiados;

II – publicação (original ou cópia autenticada) do demonstrativo de receitas obtidas e despesas realizadas no ano de 2014.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO CARLOS CEZAR

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1247535 260215 1632